



**Biko Taylor**  
Chief Procurement Officer

**Michelle R. Kirby, CPA**  
Chief Financial Officer

**Tom Rinehart**  
Chief Administrative Officer

**Ted Wheeler**  
Mayor

**CITY OF PORTLAND**  
**Office of Management and Finance**  
1120 SW 5<sup>th</sup> Avenue  
Portland, OR 97204

P: (503) 823-1095  
F: (503) 823-3455  
TTY: (503) 823-6868  
portland.gov/brfs

October 7, 2021

**ADDENDUM NUMBER 2**

**Bid Number 00001736**

**CBWTP Headworks Screening Improvements**

**Bids Due: November 16, 2021 by 2:00 P.M.**

This addendum provides changes to the plans and specifications for the above-entitled project to be considered by each bidder. This addendum shall be included in the bid and, when closing the contract, will be a part thereof. Any changes made by this addendum to said plans and specifications offset only the portion of the plans, words or paragraphs specifically mentioned herein, and the balance of the plans and/or specifications remain in full force. It is the responsibility of all bidders to conform to this addendum.

Item No.	Location	Change
2.01	40 05 06	<b>Delete</b> Specification 40 05 06 Subparagraph 2.4.E  “ <del>Liquid bonded epoxy coating</del> ”  <b>Replace</b> Specification 40 05 06 Subparagraph 2.4.E with  “ <u>Liquid epoxy coating or fusion bonded epoxy coating</u> ”
2.02	G02	<b>Modify</b> The sheet title on Sheet G02 for K37 to:  “ <u>K37 PLC AND I/O DIAGRAMS RB-01 ANALOG INPUTS – 6</u> ”
2.03	G02	<b>Modify</b> The sheet title on Sheet G02 for K38 to:  “ <u>K38 PLC AND I/O DIAGRAMS RB-02B ANALOG INPUTS – 7</u> ”
2.04	G02	<b>Modify</b> The sheet title on Sheet G02 for K39 to:  “ <u>K39 PLC AND I/O DIAGRAMS RB-03 AND RB-05B ANALOG INPUTS – 8</u> ”

**Bidders Questions and Answers: The following questions and responses are provided for**



*An Equal Opportunity Employer*

*To help ensure equal access to programs, services and activities, the Office of Management & Finance will reasonably modify policies/procedures and provide auxiliary aids/services to persons with disabilities upon request.*

information only. The responses shown below do not modify requirements of the Bid Documents.

Item No.	Location	
2.05	Q & A	<p><b>Question:</b> Are there any pictures of the concrete channels?</p> <p><b>Answer:</b> No known photos exist. Screens are in continuous operation and channels are in unknown condition. Drawings were created using best available information. Contractor is responsible for assessing condition of concrete after dewatering channel - see Specification section 03 01 30 Modifications to Existing Concrete.</p>
2.06	M22, M23	<p><b>Question:</b> Should these couplings and others of a similar size be a Victaulic style 905 for plain end HDPE? Please clarify the type of couplings required for sizes 6" and less on HDPE.</p> <p><b>Answer:</b> Per Section 40 05 06, Subparagraph 2.4.B.2, Restrained plain-end HDPE couplings (e.g. style 905) may be used in lieu of Grooved HDPE couplings.</p>
2.07	As-Builts	<p><b>Question 1:</b> Can As-Built Details of the existing grit chambers be provided?</p> <p><b>Question 2:</b> Can as built drawings and installation details on the existing bar screens be provided?</p> <p><b>Answer to both questions:</b> Owner is hosting two sessions for interested parties to view/inspect specific items included in the Scope of Work inside the Headworks Building. Bidders invited to inspect make, model, and installation at this time.</p>
2.08	Site Visits	<p><b>Question:</b> Speaking with equipment moving subcontractors, they have expressed interest in a site visit to see site logistics for themselves. Would it be possible for another site visit to be scheduled?</p> <p><b>Answer:</b> Two site visits have already been scheduled in Addendum 1. No future site visits are anticipated at this time.</p>

Other questions have been received and noted by City. Future addenda will respond to questions already received.

**END OF ADDENDUM**

Please direct all questions and concerns to Valentine Hellman, at  
valentine.hellman@portlandoregon.gov.

Sincerely,

A handwritten signature in black ink, appearing to read "Kathleen Brenes-Morúa". The signature is fluid and cursive, with the first name "Kathleen" being more prominent.

Kathleen Brenes-Morúa  
Procurement Manager  
kbm:veh